
        


        


        

        

 

                               У К А З 

 

                   ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О внесении   дополнений   в   Положение  о  Временной 

        администрации  на  территориях  Моздокского   района, 

        Пригородного  района  и прилегающих к нему местностях 

        Республики  Северная   Осетия   и   Малгобекского   и 

             Назрановского районов Ингушской Республики 

 

     В целях    повышения    эффективности   осуществления   режима 

чрезвычайного положения и ликвидации последствий осетино-ингушского 

конфликта  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Дополнить пункт 6 Положения о  Временной  администрации  на 

территориях Моздокского района, Пригородного района и прилегающих к 

нему  местностях  Республики  Северная  Осетия  и  Малгобекского  и 

Назрановского районов Ингушской Республики абзацем пятым следующего 

содержания: 

     приостанавливает действие  актов территориальных подразделений 

федеральных органов исполнительной власти,  органов государственной 

власти  субъектов Российской Федерации и местного самоуправления по 

вопросам,  связанным с обеспечением режима чрезвычайного  положения 

на  соответствующей  территории,  в  случае противоречия этих актов 

Конституции Российской  Федерации,  законам  Российской  Федерации, 

указам     Президента    Российской    Федерации,    постановлениям 

Правительства Российской  Федерации  до  решения  этого  вопроса  в 

установленном порядке. 

     2. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     29 апреля 1994 года 

     N 838 


        


